

Согласовано

Утверждаю

Объект: Ж.д. Богородицк, Западный микрорайон, д. 15

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**  
(Локальный сметный расчет)  
на Ремонт кровли жилого дома № 15

Сметная стоимость: **1 736.800** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **2.304** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **213.704** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 09.2011 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	ТЕР 46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытия	24.9378	146.26				[индекс]		
		Зарплата рабочих			104.83		2 614.23		11.13	29 096.38	
		Эксплуатация машин			41.43		1 033.17		5.5	5 682.45	
		Накладные расходы	%		99		2 588.09		84	24 440.96	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		1 568.54		48	13 966.26	
		Затраты труда	чел-ч	14.38							358.60556
							<b>7 804.03</b>			<b>73 186.05</b>	<b>358.60556</b>
											<b>6</b>
2.	ТЕР 12-01-017-01	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	9.8531	1 140.51				[индекс]		
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			219.67	1.15	2 489.10		11.13	27 703.63	
		Эксплуатация машин			215.68	1.25	2 656.40		5.95	15 805.55	
		в т.ч. зарплата машинистов			19.48	1.25	239.92		11.13	2 670.34	
		Материальные ресурсы			705.16		6 948.01		8.19	56 904.22	
		Накладные расходы	%		108		2 947.34		92	27 944.05	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		1 500.96		44	13 364.55	
		Затраты труда	чел-ч	31.303							308.43159
							<b>16 541.80</b>			<b>141 722.00</b>	<b>308.43159</b>
											<b>9</b>

134215,24  
1

&lt; 4444 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. ТЕР 12-01-017-02	Устройство выравнивающих стяжек на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01	100 м2 стяжки	9.8531	55.29	[индекс]						
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				8.07	1.15	91.44		11.13	1-017-75	
	Эксплуатация машин				2.53	1.25	31.16		6.06	188.83	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.30	1.25	3.69		11.13	41.12	
	Материальные ресурсы				44.69		440.34		7.64	3 364.16	
	Накладные расходы	%			108		102.74		92	974.16	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		52.32		44	465.90	
	Затраты труда	чел-ч	1.15								11.331065
							718.00			6-010-80	11.33106
										6084,22	5
4. ТЕР 12-01-016-02	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционный кровельный ковер готовой эмульсией битумной	100 м2 кровли	12.4689	118.88	Е12-01-016-02						
	Зарплата рабочих				22.88		285.29		11.13	3 175.26	
	Эксплуатация машин				2.41		30.05		4.05	121.70	
	Материальные ресурсы				93.59		1 166.96		8.81	10 280.96	
	Накладные расходы	%			108		308.11		92	2 921.24	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		156.91		44	1 397.11	
	Затраты труда	чел-ч	2.8								34.91292
							1 947.32			17 896.27	34.91292
5. ТЕР 12-01-013-03	Утепление покрытий плитами из минеральной ваты в один слой	100 м2 утепляемого покрытия	12.4689	5 064.84	Е12-01-013-03						
	Зарплата рабочих				404.85		5 048.03		11.13	56 184.62	
	Эксплуатация машин				115.98		1 446.14		6.14	8 879.32	
	в т.ч. зарплата машинистов				6.65		82.92		11.13	922.88	
	Материальные ресурсы				4 544.01		56 658.81		4.44	251 565.10	
	Накладные расходы	%			108		5 541.43		92	52 538.90	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			55		2 822.02		44	25 127.30	
	Затраты труда	чел-ч	45.54								567.83371
							71 516.43			394 295.24	567.8337
											1
6. ФЕР 12-01-002-09 (Приказ № 81)	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в два слоя	100 м2 кровли	12.4689	9 969.33	[индекс]						
	Начисления: Н3= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.94, Н47= 0										
	Зарплата рабочих				134.98	0.94	1 582.07		11.13	17 608.43	

&lt; 4444 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			42.50	0.9	476.94		5.5	2 623.14	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.70	0.9	30.30		11.13	<del>337.23</del> 352.22	
		Материальные ресурсы			9 791.85				1		
		Накладные расходы	%		108		1 741.36		92	16 510.01	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		886.80		44	7 896.09	
		Затраты труда	чел-ч	13.4984						44 665.16	168.3102
							4 687.16			44 637.67	168.3102
7. ТССЦ 101-1961		Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	1421.4546	47.00		66 808.37	[цена]	156.62	<del>222 878.33</del> 164 530.00	
8. ТССЦ 101-1962		Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	м2	1446.3924	39.95		57 783.38	[цена]	133.27	<del>192 760.72</del> 163 800.42	
9. ТССЦ 101-2278		Пропан-бутан, смесь техническая	кг	373.31887	22.12		8 257.81	[цена]	94.81	35 394.36	✓
10. ФЕР 12-01-004-05 (Приказ № 81)		Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком	100 м примыкан ий	0.801	12 417.18			[индекс]			
		Начисления: Н3= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.94, Н47= 0									
		Зарплата рабочих			479.29	0.94	360.88		11.13	4 016.56	
		Эксплуатация машин			92.65	0.9	66.79		5.5	367.35	
		в т.ч. зарплата машинистов			9.05	0.9	6.52		11.13	72.61	
		Материальные ресурсы			11 845.24				1		
		Накладные расходы	%		108		396.79		92	3 762.04	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		202.07		44	1 799.23	
		Затраты труда	чел-ч	49.0774						9954.16	39.310997
							1 026.53			9 945.18	39.310997
											7
11. ТССЦ 101-0142		Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3х58,5 мм	т	0.00127359	23 457.32		29.88	[цена]	81	103.37	
									166.88		
12. ТССЦ 101-0618		Мастика тиоколовая строительного назначения, марки АМ-0,5	кг	5.3667	77.55		416.19	[цена]	154.52	829.26	
13. ТССЦ 101-1680		Патроны для строительно-монтажного пистолета	1000 шт.	0.149787	263.91		39.53	[цена]	1 421.15	212.87	
14. ТССЦ 101-1755		Сталь полосовая, марка стали СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0.010413	4 793.01		49.91	[цена]	23	249.55	
									965.06		
15. ТССЦ 101-1875		Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0.1602	17 152.02		2 747.75	[цена]	34	5 588.42	
									884.01		
16. ТССЦ 101-1961		Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	151.389	47.00		7 115.28	[цена]	156.62	<del>222 878.33</del> 164 530.00	
17. ТССЦ 101-2278		Пропан-бутан, смесь техническая	кг	19.64052	22.12		434.45	[цена]	94.81	1 862.12	

&lt; 4444 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18.	ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.40851	438.09		178.96	[цена]	3 373.65	1 378.17	
19.	ТЕРр 58-19-3	Смена мелких покрытий из листовой стали в кровлях из рулонных и штучных материалов карнизных свесов	100 м покрытия	1.868	6 608.63			[индекс]			
		Зарплата рабочих			772.46		1 442.96		11.13	16 060.09	
		Эксплуатация машин			13.46		25.14		4.86	122.20	
		в т.ч. зарплата машинистов			2.58		4.82		11.13	53.64	
		Материальные ресурсы			5 822.71		10 876.82		2.48	26 974.52	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	1.109592							
		Накладные расходы	%		83		1 201.66		71	11 440.75	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		941.06		52	8 379.14	
		Затраты труда	чел-ч	101.24							189.11632
							14 487.63			62 976.70	189.1163
											2
20.	ТЕРр 58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2	100 мест	0.08	2 171.16			[индекс]			
		Зарплата рабочих			1 075.57		86.05		11.13	957.69	
		Эксплуатация машин			142.12		11.37		4.06	46.16	
		в т.ч. зарплата машинистов			12.32		0.99		11.13	10.97	
		Материальные ресурсы			953.47		76.28		8.39	639.97	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.1184							
		Накладные расходы	%		83		72.24		71	687.75	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		56.58		52	503.70	
		Затраты труда	чел-ч	129.9							10.392
							302.51			2779.82	10.392
21.	ФЕР 12-01-002-10 (Приказ № 81)	Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов в один слой	100 м2 кровли	0.1335	5 437.04			[индекс]			
		Начисления: Н3= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.94, Н47= 0									
		Зарплата рабочих			79.34	0.94	9.96		11.13	110.81	
		Эксплуатация машин			23.03	0.9	2.77		5.5	15.22	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.49	0.94	0.18		11.13	1.99	
		Материальные ресурсы			5 334.67				1		
		Накладные расходы	%		108		10.95		92	103.78	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		5.58		44	49.63	
		Затраты труда	чел-ч	7.9336							1.0591356
							29.25			279.44	1.059135
											6
22.	ТССЦ 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, <del>изготавливается ЭКП 1.3</del>	м2	15.486	47.00		727.84	[цена]	156.62	2 425.42	
									128.86	204.01	

&lt; 4444 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23. ТССЦ 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	2.00517	22.12	44.35	[цена]	94.81	190.11			
24. ТЕРр 58-20-2	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,7 м	100 м	0.534	6 160.87		[индекс]					
	Зарплата рабочих			503.86	269.06		11.13	2 994.65			
	Эксплуатация машин			7.78	4.15		4.83	20.07			
	в т.ч. зарплата машинистов			1.44	0.77		11.13	8.56			
	Материальные ресурсы			5 649.23	3 016.69		2.07	6 244.55			
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.17622								
	Накладные расходы	%		83	223.96		71	2 132.28			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	175.39		52	1 561.67			
	Затраты труда	чел-ч	63.22								33.75948
					3 689.25			12 953.21			33.75948
25. ФЕР 12-01-004-05 (Приказ № 81)	Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком	100 м примыканий	1.584	12 417.18		[индекс]					
	Начисления: НЗ= 0.9, Н4= 0.9, Н5= 0.94, Н47= 0										
	Зарплата рабочих			479.29	0.94	713.64	11.13	7 942.85			
	Эксплуатация машин			92.65	0.9	132.08	5.5	726.45			
	в т.ч. зарплата машинистов			9.05	0.94	12.90	11.13	143.60			
	Материальные ресурсы			11 845.24			1				
	Накладные расходы	%		108	784.66		92	7 439.53			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55	399.60		44	3 558.04			
	Затраты труда	чел-ч	49.0774								77.738602
					2 029.99			19 666.87			77.738602
26. ТССЦ 101-0142	Дюбели с калиброванной головкой (в обоймах) с цинковым хромированным покрытием 3x58,5 мм	т	0.00251856	23 457.32	59.08	[цена]	81 166.88	204.42			
27. ТССЦ 101-0618	Мастика тиоколовая строительного назначения, марки АМ-0,5	кг	10.6128	77.55	823.02	[цена]	154.52	1 639.89			
28. ТССЦ 101-1680	Патроны для строительного монтажного пистолета	1000 шт.	0.296208	263.91	78.17	[цена]	1 421.15	420.96			
29. ТССЦ 101-1755	Сталь полосовая, марка стали СтЗсп шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	т	0.020592	4 793.01	98.70	[цена]	23 965.06	493.49			
30. ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0.3168	17 152.02	5 433.76	[цена]	34 884.01	11 051.25			
31. ТССЦ 101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	299.376	47.00	14 070.67	[цена]	156.67 12.9.86	46-888-27 32.846.94			
32. ТССЦ 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	38.83968	22.12	859.13	[цена]	94.81	3 682.39			

&lt; 4444 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33.	ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.80784	438.09		353.91	[цена]	3 373.65	2 725.37	
34.	ТЕРр 58-22-1	Срезание крюков (прим.) Начисления: Н48= 0	100 шт.	0.15	865.04			[индекс]			
		Зарплата рабочих			288.41		43.26		11.13	481.50	
		Эксплуатация машин			0.60		0.09		4.07	0.37	
		Материальные ресурсы			576.03				5.5		
		Накладные расходы	%		83		35.91		71	341.87	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		28.12		52	250.38	
		Затраты труда	чел-ч	37.8							5.67
							<b>107.37</b>			<b>1 074.12</b>	<b>5.67</b>
35.	ТЕР 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2	0.048	1 016.21			Е46-04-012-03			
		Зарплата рабочих			785.56		37.71		11.13	419.68	
		Эксплуатация машин			230.65		11.07		5.5	60.89	
		в т.ч. зарплата машинистов			79.72		3.83		11.13	42.59	
		Накладные расходы	%		99		41.12		84	388.31	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		24.92		48	221.89	
		Затраты труда	чел-ч	103.91							4.98768
							<b>114.83</b>			<b>1 090.77</b>	<b>4.98768</b>
36.	ТЕР 10-01-039-03	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	100 м2 проемов	0.048	38 607.44			[индекс]			
		Зарплата рабочих			963.70	1.15	53.20		11.13	592.07	
		Эксплуатация машин			234.55	1.25	14.07		4.06	57.14	
		Материальные ресурсы			37 409.19		1 795.64		5.42	9 732.37	
		Накладные расходы	%		106		56.39		90	532.86	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54		28.73		43	254.59	
		Затраты труда	чел-ч	132.25							6.348
							<b>1 948.03</b>			<b>11 169.04</b>	<b>6.348</b>
37.	ТССЦ 203-0198	Блоки дверные однопольные с полотном глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	4.8	242.36		1 163.33	[цена]	816.21	3 917.81	
38.	ТЕР 15-04-025-06	Улучшенная окраска масляными составами по дереву дверных блоков, подготовленных под вторую окраску	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.1296	513.95			[индекс]			
		Зарплата рабочих			220.23		28.54		11.13	317.67	
		Эксплуатация машин			1.50		0.19		4.35	0.85	

&lt; 4444 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			0.10		0.01		11.13	0.14	
		Материальные ресурсы			292.22		37.87		<del>2.74</del> 1,69	103.77	
		Накладные расходы	%		95		27.12		80	254.25	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		47		13.42		37	117.59	
		Затраты труда	чел-ч	25.97						491,13	3.365712
							107.15			<del>794.12</del>	3.365712
39. ТЕРр 58-20-8	Смена обделок из листовой стали, примыканий к вытяжным трубам	100 м	0.08	2 779.94			[индекс]				
	Зарплата рабочих			740.09		59.21		11.13		658.98	
	Эксплуатация машин			4.19		0.34		4.68		1.57	
	в т.ч. зарплата машинистов			0.62		0.05		11.13		0.55	
	Материальные ресурсы			2 035.66		162.85		2.2		358.28	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.0144								
	Накладные расходы	%		83		49.19		71		468.27	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		38.52		52		342.96	
	Затраты труда	чел-ч	92.86								7.4288
							310.10			1 830.04	7.4288
40. ТЕРр 60-7-7	Перекладка дымовых труб над крышей с добавлением нового кирпича до 50% в один канал	100 м труб	0.601	7 149.10			[индекс]				
	Зарплата рабочих			4 855.40		2 918.10		11.13		32 478.40	
	Эксплуатация машин			210.58		126.56		7.02		888.44	
	в т.ч. зарплата машинистов			48.02		28.86		11.13		321.21	
	Материальные ресурсы			2 083.12		1 251.96		6245,99		7 812.20	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	10.42134								
	Накладные расходы	%		78		2 298.63		66		21 647.74	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		63		1 856.58		50		16 399.81	
	Затраты труда	чел-ч	609.21								366.13521
							8 451.82			<del>79 226.59</del>	366.1352
										78 213,60	1
41. ТЕРр 58-21-1	Смена копкаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.	2.6	1 361.51			[индекс]				
	Зарплата рабочих			141.92		368.99		11.13		4 106.88	
	Эксплуатация машин			1.80		4.68		4.07		19.05	
	Материальные ресурсы			1 217.79		3 166.25		231,03		7 282.38	
ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0.1352								
	Накладные расходы	%		83		306.26		71		2 915.88	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		239.84		52		2 135.58	
	Затраты труда	чел-ч	18.6								48.36
							4 086.04			<del>16 459.77</del>	48.36

15609,88

&lt; 4444 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42.	ТЕРр 58-21-2	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1	10 шт.	4.4	400.47				[индекс]		
		Зарплата рабочих			39.68		174.59		11.13		1 943.21
		Эксплуатация машин			0.60		2.64		4.07		10.74
		Материальные ресурсы			360.19		1 584.84		2.03		3 217.22
TCCЦ 509-9900		Строительный мусор	т	0.066							
		Накладные расходы	%		83		144.91		71		1 379.68
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		113.48		52		1 010.47
		Затраты труда	чел-ч	5.2							22.88
							2 020.46			7 561.32	22.88
43.	E311-01-146-1	Мусор строительный с погрузкой вручную:погрузка	т	28	24.19				[индекс]		
		Зарплата рабочих			3.88		108.64		11.13		1 209.16
		Эксплуатация машин			20.31		568.68		7.07		4 020.57
		Накладные расходы	%		100		108.64		85		1 027.79
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		65.18		48		580.40
							851.14			6 837.91	
44.	E310-3005-001.	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьеров на расстояние до 5 ки	т	28	8.56				[индекс]		
		Материальные ресурсы			8.56		239.68		4.42		1 059.39

## . ИТОГО ПО СМЕТЕ

280 425.88

1 192 630.39 2265.977

## СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

280 425.88

1 192 630.39 2265.977

## . МАТЕРИАЛОВ -

167 573.47

558 356.99

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1, 35; %=92 - по стр. 2-6, 10, 21, 25; %=71 - по стр. 19, 20, 24, 34, 39, 41, 42; %=90 - по стр. 36; %=80 - по стр. 38; %=66 - по стр. 40; %=85 - по стр. 43)

18 987.51

179 852.08

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 35, 43; %=44 - по стр. 2-6, 10, 21, 25; %=52 - по стр. 19, 20, 24, 34, 39, 41, 42; %=43 - по стр. 36; %=37 - по стр. 38; %=50 - по стр. 40)

11 176.63

99 382.29

## ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

310 590.02

1 471 864.76

## . ВСЕГО ПО СМЕТЕ

310 590.02

1 471 864.76

## ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

18 987.51

179 852.08

## ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

11 176.63

99 382.29

## Оплата основных рабочих

18 784.95

209 076.27 107 133.06

## Оплата механизаторов

415.76

4 627.43 4652.12

## Стоимость механизмов

6 644.48

39 658.06 40718.94

## Трудозатраты осн. рабочих

2265.977



&lt; 4444 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.110923) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Сметная стоимость материалов						254 996.47			943 896.08	854 588,70
	ВСЕГО						310 590.02			1 471 864.76	1 349 644,76
	НДС			18			55 906.20			264 935.66	248 336,66
	ВСЕГО С НДС						366 496.22			1 736 800.42	1 624 981,03

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

Согласовано: *1624 981,03 руб.*  
 Проверено: \_\_\_\_\_  
 инициалы, дата, должность, фамилия

17.01.2012 г.

Государственное учреждение Тульской области  
 Региональный расчетный центр  
 в деп. эконом. и строительств